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Akt

bildungen

im HR

Die Zahlﬂgl Bildungsinstituten, die HR-Weiterbildungen zu unterschiedlichen

Konditionen anbieten, wird immeﬁ grésser. Damit Sie den Uberblick nicht
verlieren, haben wir fiir Sie eine Ubersicht mit ausgewéhlten Anbietern zus»

sammengestellt.

Kurstitel Durchfiihrungsort mm Unterrichtstage Spezielles

Seminare

Arbeitsrecht Refresher

Arbeitszeugnisse analysieren und erstellen
Bewerbungsgesprach professionell fiihren
Cybercrime — Die Gefahr aus dem Netz

Die Beendigung des Arbeitsverhaltnisses

Die erfolgreiche HR-Assistenz

Gratifikation, Bonus und Sondervergiitung
Krankentaggeld-, Unfall- und IV-Versicherungen
Lohnabrechnung — Basic

Personalgewinnung mit Frechmut und Kénnen
Smart HRM: Analytics, Automatisierung, Agilitat
Zertifizierte Lehrgange
Arbeitsrecht-Experte/in WEKA/HWZ

Coaching Basics — Toolbox

HR-Assistent/in (Personalassistent/in)
HR-Assistent/in HRSE

HR-Assistent/in HRSE

HR-Assistent/in WEKA/SIB

HR-Kommunikation WEKA/SIB

HR-Professional WEKA/SIB

HR-Neurokompetenz Neuroimaginations-Coach®
HR Transformation Expert WEKA/HWZ

Int. Payroll-Experte/in WEKA/HWZ

Kompakt-Kurs E-Didaktik und E-Methodik

Lehrgang wertorientierter systemischer
Coach & Beraterln (CAS/ISO/ICI)

Lernprozesse digital unterstiitzen
Lernprozesse digital unterstiitzen

Personalassistent/in
Personalassistent/in

Recruiting 4.0 WEKA/SIB
Ressourcenorientiertes Coaching

Sachbearbeiter/in Personalwesen edupool.ch

Sachbearbeiter/in Personalwesen edupool.ch
Sachbearbeiter/in Personalwesen edupool.ch
Sachbearbeiter/in Personalwesen edupool.ch
Sachbearbeiter/in Personalwesen edupool.ch

Sachbearbeiter/in Personalwesen edupool.ch

Sachbearbeiter/in Personalwesen edupool.ch

Sozialversicherungs-Experte/in WEKA/HWZ
SVEB-Zertifikat Ausbilder/in

SVEB Zertifikat Kursleiter/in

Swiss Payroll-Experte/in WEKA/HWZ
Vertiefungs Lehrgang Arbeitsrecht WEKA/HWZ

ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
Riischlikon
UFL, Triesen (LI)
UFL, Triesen (LI)
ZWB Ziirich
UFL, Triesen (LI)
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich

Feusisberg

ZWB Ziirich
Olten, Ziirich

E-Learning
E-Learning
E-Learning
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
Ziirich

ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
E-Learning

Technopark Zirich
Blended Learning
Olten, Ziirich

z.B. Zentrum Bildung Baden
Basel

ZWB Ziirich

16 Standorte

2.B. Zentrum Bildung Baden

Basel-Stadt/Basel-Land
z.B. Zentrum Bildung Brugg
BWZ Rapperswil-Jona

EBZ Solothurn-Grenchen

Zofingen
KV Business School Ziirich

ZWB Ziirich
29 Standorte

Blended Learning

ZWB Ziirich
ZWB Ziirich

praxisseminare.ch
praxisseminare.ch
zfu.ch
ufl.lifweiterbildung
ufl.lifweiterbildung
praxisseminare.ch
ufl.lifweiterbildung
praxisseminare.ch
praxisseminare.ch
praxisseminare.ch

zfu.ch

praxisseminare.ch

coachingzentrum.ch/
coaching

educavanti.ch
efachausweis.ch
hr-ausbildungen.ch
praxisseminare.ch
praxisseminare.ch
praxisseminare.ch
brainjoin.com
praxisseminare.ch
praxisseminare.ch
educavanti.ch

coachakademie.ch

educavanti.ch

lernwerkstatt.ch/digital

zentrumbildung.ch/pa-hrse
kvpro.ch
praxisseminare.ch
coach-werden.ch

zentrumbildung.ch/sbpw

kvpro.ch
zentrumbildung.ch/sbpw
www.bwz-rappi.ch
ebzsolothurn.ch

weiterbildung-zofingen.ch
kv-business-school.ch

praxisseminare.ch
sveb-1.ch

educavanti.ch

praxisseminare.ch

praxisseminare.ch

17
17
27
17
17
17
17
17
17
17
2T

6-12 M
5M

6M
6M
6M
6-12 M
6-12M
6-12 M
13M
6-12 M
6-12 M
147
10T

4M

3M

6M
6M
6-12 M
4M
™

12M
™
8M
12M
IM

6-12 M
4M

6M

6-12 M
6-12 M

Di

Do
Verschiedene
Mi

Do

Do

Fr

Do

Mi

Di

Verschiedene

Di, Mi oder Do

Verschiedene

Modular
Flexibel

Fr oder Sa

Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do
Do bis Sa

Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do
Modular
Modular

Blended Learning

Verschiedene

Do

Sa

Di oder Do
Verschiedene

Di und Sa oder
Mo und Sa

Verschiedene

Mo und Sa

Mo und Mi abends
Di,z.T.Sa

Do abends, Sa morgens

Mi, Do oder Fr

Di, Mi oder Do

Verschiedene

Blended Learning

Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do

1Tag

1Tag

2 Tage

6 Lektionen
6 Lektionen
1Tag

6 Lektionen
1Tag

1Tag

1Tag

2 Tage

5 Tage
6 Tage

180 Lektionen
130 Stunden
12 Tage
5Tage
5Tage

5 Tage

25 Tage

10 Tage
5Tage

12 Lektionen
6 Module

129 Lektionen

5Tage

64 Lektionen
64 Lektionen
5 Tage

12 Tage

150 Lektionen

172 Lektionen
150 Lektionen
164 Lektionen
162 Lektionen
156 Lektionen

170 Lektionen

5 Tage
14 Tage

255 Lektionen

5 Tage
5 Tage

Inkl. Zertifikat

Auch als Webinar buchbar
Seminarleitung Dr. Albrecht Miillerschon
Mit Studierendenermassigung
Mit Studierendenermassigung
Inkl. Zertifikat

Mit Studierendenermassigung
Inkl. Zertifikat

Auch als Webinar buchbar
Inkl. E-Book und Zertifikat
Inkl. Fachbiicher

Modulares Programm

Modulares Programm
bis zum CAS Coaching

HRSE-Zertifikat
HRSE-Zertifikat

100% Online mit Zoom
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
EducAvanti-Zertifikat
Nach St. Galler Coaching Modell (SCM)®

SVEB Zertifikat/4 Prasenztage/
diverse Standorte

Verpasste Kurstermine in einem
Parallellehrgang besuchen

HRSE-Zertifikat
HRSE-Zertifikat
Modulares Programm
Neu auch online

edupool.ch-Diplom, 2 Starts/Jahr

edupool.ch-Diplom
edupool.ch-Diplom
edupool.ch-Diplom, BWZ-Zertifikat
edupool.ch-Diplom, EBZ Zertifikat

Microsoft-Teams als Kollaborationstool
(Microsoft 365-Lizenz inkl.)

Préasenzunterricht oder Blended Learning,
Edupool.ch-Diplom

Modulares Programm

Verpasste Kurstermine in einem
Parallellehrgang besuchen

SVEB-Zertifikat/10 Prasenztage/
diverse Standorte

Modulares Programm

Modulares Programm



Eidg. Fachausweis

Ausbilder/in mit eidg. Fachausweis

Betriebliche/r Mentor/in mit eidg. Fachausweis
Betriebliche/r Mentor/in mit eidg. Fachausweis
Betriebliche/r Mentor/in mit eidg. Fachausweis
HR-Fachfrau/-Fachmann mit eidg. FA

HR-Fachleute mit eidg. Fachausweis
HR-Fachleute mit eidg. Fachausweis
HR-Fachfrau/-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachleute mit eidg. Fachausweis
Sozialversicherungsfachfrau/-mann mit eidg. FA
Eidg. Diplom

Ausbildungsleiter/in mit eidg. Diplom
Dipl. HR-Leiter/in NDS HF

Dipl. HR-Leiter/in NDS HF

Leiter/in Human Resources

CAS
CAS Agile Teamcoaching und Supervision

CAS Coaching

CAS Compensation & Benefits Management
CAS Digitalisierung und Digitale Fiihrung im HRM
CAS FH in Personalentwicklung

CAS FH in Strategic HR Business Partnering
CAS FH in Strategic Talent Acquisition

CAS Human Capital Management Lab

CAS Human Resource Management
im Gesundheitswesen

CAS Innovative Arbeitswelten:
New Work & Collaboration

CAS Innovatives HR Management

CAS Integriertes Personalmanagement
in kleinen Unternehmen

CAS Interkulturelles Coaching

CAS Moderne Personal- und
Organisationsentwicklung

CAS New Leadership in Team- und Selbstfiihrung
CAS Personlichkeitspsychologie & -diagnostik
CAS Resilienztraining

DAS

DAS Bildungsmanagement

MAS

MAS Human Resource Management

MAS Interkulturelles Coaching und Supervision

w

10 Standorte

16 Standorte

Verschiedene

E-Learning

2.B. Zentrum Bildung Baden

Basel-Stadt/Basel-Land
Zofingen

Campus Olten

E-Learning

Handelsschule KV Aarau
KV Luzern Berufsakademie
KV Business School Ziirich
E-Learning

EBZ Solothurn-Grenchen
E-Learning

Olten
KV Luzern Berufsakademie
SIB Ziirich

E-Learning

Olten
Verschiedene

HSW Freiburg

Campus Olten

Kalaidos Fachhochschule,
Ziirich

Kalaidos Fachhochschule,
Ziirich

Kalaidos Fachhochschule,
Ziirich

ZHAW Winterthur
Campus Olten

diverse Kursorte & online
(auf Wunsch auch hybrid)

Campus St. Gallen
Campus Olten

Olten
Campus Olten

Campus St. Gallen
ZHAW IAP Ziirich
Olten, Ziirich

Olten, Zirich

Campus Olten
Olten

lernwerkstatt.ch/ausbilder

lernwerkstatt.ch/mentoring
coachingzentrum.ch/bm
efachausweis.ch

zentrumbildung.ch/
hr-fachleute

kvpro.ch
weiterbildung-zofingen.ch
fhnw.ch/wirtschaft/pmo
educavanti.ch
hkvaarau.ch

kvlu.ch
kv-business-school.ch
efachausweis.ch
ebzsolothurn.ch
efachausweis.ch

lernwerkstatt.ch/al
kvlu.ch
sib.ch

efachausweis.ch
coachingzentrum.ch/sv-tc
coachingzentrum.ch/
coaching

heg-fr.ch

fhnw.ch/wirtschaft/pmo
kalaidos-fh.ch

kalaidos-fh.ch
kalaidos-fh.ch

zhaw.ch/iov/cashcml
fhnw.ch/wirtschaft/pmo

ikf.ch

ost.ch
fhnw.ch/wirtschaft/pmo

coachingzentrum.ch/ic
fhnw.ch/wirtschaft/pmo

ost.ch
zhaw.ch/iap/cas-ppd
coachingzentrum.ch

lernwerkstatt.ch/das

fhnw.ch/wirtschaft/pmo
coachingzentrum.ch/mas

Werden Sie

12M

20M
18M
18M
12M

18M
12M
13M
12M
17M
12M
12M
12-18 M
12M
12-18 M

12M
12M
12M

12-18 M

6M

5M
9IM
6M

6M

6M

3-4M
™

3M

15M
8M

8M

12M

15M
6M
12M

24M
2M

Verschiedene

Verschiedene
Verschiedene
Flexibel

Mo und Mi

Verschiedene

Do abends und Sa
Mi, z.T. Sa
Modular

Di abends und Sa
Di/Fr oder Mi/Sa
Di und Do
Flexibel

Mo und Sa
Flexibel

Frund Sa
Fr und Sa alle 2 Wo.
Frund Sa

Flexibel

Verschiedene
Verschiedene

Do, Fr und Sa
Do
i.d.R. Frund Sa

i.d.R. Frund Sa
i.d.R. Frund Sa

Fr
Frund Sa

Frund Sa

Do bis Sa
Sa, z.T. Fr

Verschiedene
Verschiedene

Mo bis Mi
Di nachmittags und Fr
Verschiedene

Mo oder Di

Frund Sa, z.T. Do
Verschiedene

Starten Sie lhre Karriere!
Fordern Sie Gesundheit und Widerstandskraft.

Coach, betriebl. Mentorln,
Supervisorln & Resilienztrainerin
bei der Nr. 1 - iiber 20 Jahre erfolgreich auf dem Markt.

coachingzentrum

Beratungsausbildung mit Wirkung

39 Tage

36 Tage

16.5 Tage

300 Stunden
270 Lektionen

342 Lektionen
320 Lektionen
42 Tage

312 Lektionen
370 Lektionen
350 Lektionen
300 Lektionen
400 Stunden
319 Lektionen
372 Stunden

35 Tage
36 Tage
33 Tage

320 Stunden

16 Tage
15 Tage

15 Tage
18 Tage
15-16 Tage

15-16 Tage
15-16 Tage

14 Tage
15 Tage

10 Tage

16 Tage
12 Tage

12 Tage
20 Tage

18 Tage
77 Lektionen
18 Tage

29 Tage

70 Tage
63-66 Tage

Verpasste Kurstermine in einem
Parallellehrgang besuchen

Inkl. Diplom Systemischer Coach
Ausbaubar zum CAS Coaching
Inkl. Reflexionen & Training

Fachrichtungen A,C (Swissstaffing),
Priifungsvorbereitung

Fachrichtung A

Fachrichtung A (Microsoft 365-Lizenz inkl.)
Testat der FHNW

Fachrichtung A (B, C)

Fachrichtung A, C

2 Modelle

Fachrichtung A, Blended Learning

Alle Fachrichtungen (A, B, C)
Fachrichtung A

Zwei Lehrgangsmodelle

Durchfiihrungsgarantie
Eidg. anerkannt
Diplomarbeit

Inkl. verschiedener Mehrwerte

Ausbaubar zum MAS Interkulturelles
Coaching und Supervision

Ausbaubar zum MAS Interkulturelles
Coaching und Supervision

Durchfiihrung auch in Zirich
15 ECTS

anschlussfahig fir div. MAS, DAS, (E)MBA
vor Ort und Live-Streaming

anschlussfahig fir div. MAS, DAS, (E)MBA
vor Ort und Live-Streaming

anschlussfahig fir div. MAS, DAS, (E)MBA
vor Ort und Live-Streaming

12 ECTS

Durchfiihrung in Kooperation mit der
VPSG

Wahlmodul in allen Masterstudien-
gangen des IKF

Kann zum MAS ausgebaut werden
Inkl. betrieblicher Vertiefung

Ausbaubar zum MAS Interkulturelles
Coaching und Supervision

Ausbaubar zum MAS Leadership
und Changemanagement

Kann zum MAS ausgebaut werden
Online & Prasenz-Veranstaltungen

Burnout-Pravention mit anerkanntem
Abschluss

Durchfiihrungsgarantie

Deutsch und Englisch

Zusatzlich zum MAS:
Fachtitel Supervisor/in-Coach bso

[+

BUNDESBEITRAGE
EIDGENOSSISCHE
PRUFUNGEN

In Basel, Bern, Luzern, Olten, Winterthur, Ziirich oder digital
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